
Comune di Sarroch
Provincia di Cagliari

Veneate ù Deueeaezonle oette Gut'trt Couut'tate COPIA

No 73

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO SARROCH PER
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE''UNA GIORNATA INSIEME".

L'anno duemilasedici addì diciannove del mese di Ottobre alle ore 12:30 nella Casa

Comunale.
Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Aw. Salvatore Mattana - Sindaco -

Presidente e dei Sigg. Assessori:

PRESENTI ASSENTI

1

2

4

5

GUISO EFISIO ANDREA

MELIS MANUEI-A

SALIS MASSIMILUNO

SPANO MANUELA

CASCHILI ANDREA

X
X
X

Eg

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas

III



à

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nella giornata del 24 agosto 2016 iterritori delle province di Rieti, Ascoli Piceno e Perugia
sono stati colpiti da un violento terremoto, caratterizzato da numerose scosse non ancora venute meno a

circa quarantotto ore dalla prima;

RICORDAIO che la zona oggetto di tale evento sismico ricomprende tutta una vasta area del Centro ltalia
con epicentro situato lungo la Valle del Tronto tra i Comuni di Accumoli, Amatrice (provincia di Rieti) e
Arquata del Tronto (provincia di Ascoli Piceno), iquali sono stati colpiti molto duramente sia in termini di
vite umane perdute, sia in terminidi danni al patrimonio edilizio, urbanistico e architettonico;

RILEVAIO che la società civile, igruppi e le associazioni di volontariato, isingoli cittadini si stanno attivando
per la raccolta di fondi destinati alla gestione della situazione di emergenza e profondo bisogno in cui si

trova la popolazione delle suddette province e che numerosi sono isoggetti, gli enti e le istituzioni che si
stanno facendo promotori della raccolta di aiuti;

DATO atto che il Comune favorisce e sostiene le Associazioni e imovimenti di volontariato che svolgono
compiti e funzioni di interesse generale, ed in particolare in campo sociale e culturale (art.2 dello Statuto
Comunale);

VISTA la richiesta di patrocinio presentata dall'Associazione "pro Loco Sarroch,,, prot. n. 8221 del
05/1o/2O1, relativa all'organizzazione della manifestazione "Un giorno lnsieme", concerto benefico al fine
di raccogliere fondi da destinarsi alle popolazioni colpite dal sisma attraverso la Protezione Civile;

CONSIDERATO l'elevato valore sociale e di solidarietà della iniziativa promossa, che coinvolgerà tanti
sarrochesi e cittadini dei comuni limitrofi;

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sowenzioni, contributi sussidi e ausili
finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell'art 12 della
legge 24U9O e in particolare l'art 16 che prevede la concessione del patrocinio;

RITENUTO quindi di sostenere tale iniziativa concedendo, a norma dell'an. 16 del regolamento suddetto, il
patrocinio del Comune;

ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l'istante, visto l'approssimarsi delle date dell'inizaativa,
ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant'altro con il logo del Comune di Sarroch, in anticipo
rispetto alle date dell'evento patrocinato;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto LeBislativo 18 agosto 2OOO, n.267;

Ad unanimità divoti, palesemente espressi

DELIBERA

La premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo

1. Diconcedere all'Associazione "Pro Loco 5arroch, il patrocinio gratuito del Comune di Sarroch per
l'organizzazione della manifestazione "Un giorno lnsieme", concerto benefico finalizzato a raccogliere fondi
da destinarsi alle popolazioni colpite dal sisma attraverso la Protezione civile, che siterrà sabato 15 ottobre
2016 alle ore 18.00 a Sarroch presso la Villa Siotto.

2) Distabilire che l'Associazione "PRoloco sarroch deve rendere pubblico il patrocinio concesso, anche
esibendo il logo dello stesso, attraverso i mezzi con iquali prowede alla promozione dell'iniziativa.



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134 del d.lgs 26712000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

ATTESTAZIONE AI SENSI DELLART. 49 DEL T.U.E.L

Parere di regolarità tecnica

Favorevole IL RESPONSABILE

Fto Angela Cois

05t1012016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si cerliflca che la presente deliberazione e stata pubblicata all'albo pretorio dal 26110t2016 pe(
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell'aft.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai
capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

Per copia conforme all' originale

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to

)


